



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Ourém**  
trabalhando para todos

**MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO PARA FORNECIMENTO DE INSUMO E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	PPF CNPJ: 07.606.575/0001-00	V. TOTAL	LCB PONTES CNPJ: 17.763.550/0001-65	V. TOTAL	ESTRUTURAL CNPJ: 36.284.019/0001-54	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
1	Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml)	UND	10	100	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00	R\$ 17,03	R\$ 1.703,00	R\$ 23,73	R\$ 2.373,00	R\$ 21,12	R\$ 2.112,00
2	Água Oxigenada (vol. a 10% - 1l)	LT	10	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,57	R\$ 857,00	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
3	Álcool Etilico Hidratado 70% (1l)	FR	10	220	R\$ 8,35	R\$ 1.837,00	R\$ 7,76	R\$ 1.707,20	R\$ 8,77	R\$ 1.929,40	R\$ 8,29	R\$ 1.823,80
4	Anestésico Local Citanest 3% (50 caps. com 1,8 ml cd)	CX	10	100	R\$ 382,55	R\$ 38.255,00	R\$ 305,10	R\$ 30.510,00	R\$ 401,68	R\$ 40.168,00	R\$ 363,11	R\$ 36.311,00
5	Anestésico Local Lidocaína 2% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	CX	20	240	R\$ 184,75	R\$ 44.340,00	R\$ 141,27	R\$ 33.904,80	R\$ 193,99	R\$ 46.557,60	R\$ 173,34	R\$ 41.601,60
6	Anestésico Local Mepivacaína 3% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	CX	20	240	R\$ 238,50	R\$ 57.240,00	R\$ 189,00	R\$ 45.360,00	R\$ 250,43	R\$ 60.103,20	R\$ 225,98	R\$ 54.235,20
7	Anestésico Local Mepivacaína 3% sem vasoconstritor (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	CX	10	150	R\$ 275,40	R\$ 41.310,00	R\$ 218,16	R\$ 32.724,00	R\$ 289,17	R\$ 43.375,50	R\$ 260,91	R\$ 39.136,50
8	Anestésico Tópico Gel 200 mg/g (200 grs)	UND	10	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 14,24	R\$ 1.708,80	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00	R\$ 16,98	R\$ 2.037,60
9	Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids.	POTE	48	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 17,33	R\$ 10.398,00	R\$ 15,94	R\$ 9.564,00
10	Cimento de Ionômero de Vidro – Autopolimerizável (Pó 10 gramas e Líquido 8 gramas). Kit c/ 02 unids.	CX	7	84	R\$ 67,70	R\$ 5.686,80	R\$ 44,34	R\$ 3.724,56	R\$ 71,09	R\$ 5.971,56	R\$ 61,04	R\$ 5.127,36
11	Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 mL	FR	7	84	R\$ 20,75	R\$ 1.743,00	R\$ 14,67	R\$ 1.232,28	R\$ 21,79	R\$ 1.830,36	R\$ 19,07	R\$ 1.601,88
12	Eugenol 20 mL (Frasco)	UND	7	84	R\$ 22,10	R\$ 1.856,40	R\$ 15,88	R\$ 1.333,92	R\$ 23,21	R\$ 1.949,64	R\$ 20,40	R\$ 1.713,60
13	Flúor Gel Acidulado 200mL	UND	10	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	R\$ 8,51	R\$ 1.702,00	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
14	Flúor Gel Neutro a 2% 200mL	UND	10	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	R\$ 8,51	R\$ 1.702,00	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
15	Formocresol 20 mL	UND	4	48	R\$ 18,55	R\$ 890,40	R\$ 7,35	R\$ 352,80	R\$ 19,48	R\$ 935,04	R\$ 15,13	R\$ 726,24
16	Glutaraldeído a 2% Frasco de 1L	FR	4	48	R\$ 41,65	R\$ 1.999,20	R\$ 33,07	R\$ 1.587,36	R\$ 43,73	R\$ 2.099,04	R\$ 39,48	R\$ 1.895,04
17	Hidróxido de Cálcio P.A.10 g	UND	7	84	R\$ 9,25	R\$ 777,00	R\$ 7,31	R\$ 614,04	R\$ 9,71	R\$ 815,64	R\$ 8,76	R\$ 735,84
18	Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento Pulpar e Forramento Cavitário – Hydro C (Liner) c/ 01 Kit	CX	7	84	R\$ 140,40	R\$ 11.793,60	R\$ 38,25	R\$ 3.213,00	R\$ 147,42	R\$ 12.383,28	R\$ 108,69	R\$ 9.129,96
19	I.R.M.	UND	7	84	R\$ 201,70	R\$ 16.942,80	R\$ 154,98	R\$ 13.018,32	R\$ 211,79	R\$ 17.790,36	R\$ 189,49	R\$ 15.917,16
20	Óleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação 100mL/70g	FR	7	100	R\$ 35,95	R\$ 3.595,00	R\$ 28,52	R\$ 2.852,00	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00	R\$ 34,07	R\$ 3.407,00
21	Óxido de Zinco 50 g	UND	2	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00	R\$ 7,14	R\$ 142,80	R\$ 12,29	R\$ 245,80	R\$ 10,38	R\$ 207,60
22	Pasta profilática com Flúor 90g	UND	7	84	R\$ 15,05	R\$ 1.264,20	R\$ 6,41	R\$ 538,44	R\$ 15,80	R\$ 1.327,20	R\$ 12,42	R\$ 1.043,28
23	Periogard-Solução Bucal (Clorhexidina a 0,12%) 1L	LT	7	84	R\$ 102,35	R\$ 8.597,40	R\$ 81,98	R\$ 6.886,32	R\$ 107,47	R\$ 9.027,48	R\$ 97,27	R\$ 8.170,68
24	Selante de Sulcos e Cicatrículas Fotoativado	KIT	14	168	R\$ 22,60	R\$ 3.796,80	R\$ 94,18	R\$ 15.822,24	R\$ 23,73	R\$ 3.986,64	R\$ 46,84	R\$ 7.869,12
25	Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml	UND	7	84	R\$ 31,75	R\$ 2.667,00	R\$ 21,47	R\$ 1.803,48	R\$ 33,34	R\$ 2.800,56	R\$ 28,85	R\$ 2.423,40
26	Soro Fisiológico a 0,9 % com 500mL	FR	10	120	R\$ 13,20	R\$ 1.584,00	R\$ 9,43	R\$ 1.131,60	R\$ 13,86	R\$ 1.663,20	R\$ 12,16	R\$ 1.459,20
27	Verniz com Flúor	UND	7	84	R\$ 43,50	R\$ 3.654,00	R\$ 33,10	R\$ 2.780,40	R\$ 45,68	R\$ 3.837,12	R\$ 40,76	R\$ 3.423,84
28	Algodão em Roletas c/ 100 unds	PCT	28	450	R\$ 3,96	R\$ 1.782,00	R\$ 3,35	R\$ 1.507,50	R\$ 4,16	R\$ 1.872,00	R\$ 3,82	R\$ 1.719,00
29	Agulha Gengival Curta 30G – 100 peças (Injex)	CX	14	200	R\$ 49,56	R\$ 9.912,00	R\$ 49,62	R\$ 9.924,00	R\$ 52,04	R\$ 10.408,00	R\$ 50,41	R\$ 10.082,00
30	Babador Dental Semipermeável (100 unds.)	PCT	10	200	R\$ 22,76	R\$ 4.552,00	R\$ 18,36	R\$ 3.672,00	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	R\$ 21,67	R\$ 4.334,00
31	Caixa p/ descarte de pérfuro-cortante (Descarpack) cap. 10L	UND	7	100	R\$ 8,55	R\$ 855,00	R\$ 8,93	R\$ 893,00	R\$ 8,98	R\$ 898,00	R\$ 8,82	R\$ 882,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Ourém**  
trabalhando para todos

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	PPF CNPJ: 07.606.575/0001-00	V. TOTAL	LCB PONTES CNPJ: 17.763.550/0001-65	V. TOTAL	ESTRUTURAL CNPJ: 36.284.019/0001-54	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
32	Escova Denta Infantil – Adulto Macia c/ 50 unid.	PCT	10	300	R\$ 157,25	R\$ 47.175,00	R\$ 1,46	R\$ 438,00	R\$ 165,11	R\$ 49.533,00	R\$ 107,94	R\$ 32.382,00
33	Escovas de Robinson para Profilaxia	UND	20	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 2,42	R\$ 726,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00
34	Evidenciador de Placa Bacteriana 500 ml	UND	7	84	R\$ 51,70	R\$ 4.342,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,29	R\$ 4.560,36	R\$ 53,00	R\$ 4.452,00
35	Fio Dental 100 metros	UND	7	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00	R\$ 4,79	R\$ 479,00
36	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha Seda - 3.0 ou 4.0 (24 unid.) não-reabsorvível e estéril	CX	28	500	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00	R\$ 80,50	R\$ 40.250,00	R\$ 80,85	R\$ 40.425,00	R\$ 79,45	R\$ 39.725,00
37	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha – Nylon 3.0 (24 unids.) não-reabsorvível e estéril	CX	20	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00	R\$ 51,16	R\$ 25.580,00	R\$ 72,45	R\$ 36.225,00	R\$ 64,20	R\$ 32.100,00
38	Filme PVC com 100 metros	RL	7	84	R\$ 36,80	R\$ 3.091,20	R\$ 26,28	R\$ 2.207,52	R\$ 38,64	R\$ 3.245,76	R\$ 33,91	R\$ 2.848,44
39	Lâmina de Bisturi 15 C (100 unids.)	CX	7	84	R\$ 37,10	R\$ 3.116,40	R\$ 39,47	R\$ 3.315,48	R\$ 38,96	R\$ 3.272,64	R\$ 38,51	R\$ 3.234,84
40	Matriz de Aço Inox de 5mm	UND	7	84	R\$ 3,20	R\$ 268,80	R\$ 2,55	R\$ 214,20	R\$ 3,36	R\$ 282,24	R\$ 3,04	R\$ 255,36
41	Matriz de Aço Inox de 7 mm	UND	7	84	R\$ 3,20	R\$ 268,80	R\$ 2,55	R\$ 214,20	R\$ 3,36	R\$ 282,24	R\$ 3,04	R\$ 255,36
42	Moldeiras Descartáveis Grande 50 unids.	PCT	3	100	R\$ 118,50	R\$ 11.850,00	R\$ 94,27	R\$ 9.427,00	R\$ 124,43	R\$ 12.443,00	R\$ 112,40	R\$ 11.240,00
43	Moldeiras Descartáveis Média 50 unids.	PCT	3	100	R\$ 117,15	R\$ 11.715,00	R\$ 94,27	R\$ 9.427,00	R\$ 123,01	R\$ 12.301,00	R\$ 111,48	R\$ 11.148,00
44	Moldeiras Descartáveis Pequena 50 unids.	PCT	3	100	R\$ 116,05	R\$ 11.605,00	R\$ 94,27	R\$ 9.427,00	R\$ 121,85	R\$ 12.185,00	R\$ 110,72	R\$ 11.072,00
45	Papel Carbono para articulação Espessura 100 micra com 12 unids.	PCT	4	48	R\$ 7,45	R\$ 357,60	R\$ 6,83	R\$ 327,84	R\$ 7,82	R\$ 375,36	R\$ 7,37	R\$ 353,76
46	Sabão Líquido Anti-séptico 500 ml	FR	15	40	R\$ 42,95	R\$ 1.718,00	R\$ 30,65	R\$ 1.226,00	R\$ 45,10	R\$ 1.804,00	R\$ 39,57	R\$ 1.582,80
47	Sugador de Saliva Plástico Descartável com 40 unidades	PCT	28	600	R\$ 12,65	R\$ 7.590,00	R\$ 10,05	R\$ 6.030,00	R\$ 13,28	R\$ 7.968,00	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00
48	Taça de Borracha para Profilaxia com 3 pcs	UND	7	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 1,62	R\$ 162,00	R\$ 7,25	R\$ 725,00	R\$ 5,26	R\$ 526,00
49	Tira de Poliéster p/ Restaurações em Resina e Silicatos c/50	PCT	30	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 2,43	R\$ 364,50	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 2,18	R\$ 327,00
50	Tiras de Lixa para Acabamento de Resina (150 unids.)	PCT	10	100	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00	R\$ 11,22	R\$ 1.122,00	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 13,41	R\$ 1.341,00
51	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 2 (Resina)	UND	14	200	R\$ 27,60	R\$ 5.520,00	R\$ 15,52	R\$ 3.104,00	R\$ 28,98	R\$ 5.796,00	R\$ 24,03	R\$ 4.806,00
52	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 3	UND	14	250	R\$ 27,60	R\$ 6.900,00	R\$ 15,52	R\$ 3.880,00	R\$ 28,98	R\$ 7.245,00	R\$ 24,03	R\$ 6.007,50
53	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável Resina A 3,5	UND	14	250	R\$ 27,60	R\$ 6.900,00	R\$ 15,52	R\$ 3.880,00	R\$ 28,98	R\$ 7.245,00	R\$ 24,03	R\$ 6.007,50
54	Resina Microhíbrida Fotopolimerizável A1	UND	7	250	R\$ 27,60	R\$ 6.900,00	R\$ 15,52	R\$ 3.880,00	R\$ 28,98	R\$ 7.245,00	R\$ 24,03	R\$ 6.007,50
55	Escalas de cor para seleção de resina	UND	7	7	R\$ 1.105,00	R\$ 7.735,00	R\$ 1.613,25	R\$ 11.292,75	R\$ 1.160,25	R\$ 8.121,75	R\$ 1.292,83	R\$ 9.049,81
56	Resinas Micríbrida Fotopolimerizável A4	UND	7	100	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00	R\$ 24,03	R\$ 2.403,00
57	luvas de procedimentos P	CX	20	900	R\$ 20,40	R\$ 18.360,00	R\$ 14,17	R\$ 12.753,00	R\$ 21,42	R\$ 19.278,00	R\$ 18,66	R\$ 16.794,00
58	luvas de procedimentos M	CX	20	900	R\$ 20,40	R\$ 18.360,00	R\$ 14,17	R\$ 12.753,00	R\$ 21,42	R\$ 19.278,00	R\$ 18,66	R\$ 16.794,00
59	compressa de gazes 9 fios não esteril	PCT	10	600	R\$ 23,65	R\$ 14.190,00	R\$ 18,76	R\$ 11.256,00	R\$ 24,83	R\$ 14.898,00	R\$ 22,41	R\$ 13.446,00
60	toca descartável	PCT	10	200	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00
61	maskara cirurgica descartavel	CX	10	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	R\$ 6,74	R\$ 2.696,00	R\$ 7,14	R\$ 2.856,00	R\$ 7,46	R\$ 2.984,00
62	Alavancas seldin jogo adulto	JG	7	100	R\$ 138,45	R\$ 13.845,00	R\$ 35,47	R\$ 3.547,00	R\$ 145,37	R\$ 14.537,00	R\$ 106,43	R\$ 10.643,00
63	Tesouras iris reta FF	UND	10	100	R\$ 25,76	R\$ 2.576,00	R\$ 22,11	R\$ 2.211,00	R\$ 27,05	R\$ 2.705,00	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Ourém**  
Trabalhando para Todos

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	PPF CNPJ: 07.606.575/0001-00	V. TOTAL	LCB PONTES CNPJ: 17.763.550/0001-65	V. TOTAL	ESTRUTURAL CNPJ: 36.284.019/0001-54	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
64	Pinça clínica	UND	10	100	R\$ 18,45	R\$ 1.845,00	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	R\$ 19,37	R\$ 1.937,00	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00
65	Espelho plano n5	UND	10	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00	R\$ 4,86	R\$ 486,00	R\$ 5,93	R\$ 593,00	R\$ 5,48	R\$ 548,00
66	Sonda exploradora	UND	10	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00	R\$ 8,77	R\$ 877,00	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00
67	Espátula de inserção de resina	UND	10	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22,61	R\$ 2.261,00	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00	R\$ 20,52	R\$ 2.052,00
68	Cabos de espelho	UND	10	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 8,77	R\$ 877,00	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00
69	Seringa Carpulhe com aspiração	UND	10	100	R\$ 96,90	R\$ 9.690,00	R\$ 63,18	R\$ 6.318,00	R\$ 101,75	R\$ 10.175,00	R\$ 87,28	R\$ 8.728,00
70	Sindesmótomo	UND	10	50	R\$ 22,78	R\$ 1.139,00	R\$ 13,37	R\$ 668,50	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00	R\$ 20,02	R\$ 1.001,00
71	Descolador de molt 2-4	UND	10	50	R\$ 87,65	R\$ 4.382,50	R\$ 212,36	R\$ 10.618,00	R\$ 92,03	R\$ 4.601,50	R\$ 130,68	R\$ 6.534,00
72	Porta agulha mayo hegar 14cm	UND	10	70	R\$ 44,40	R\$ 3.108,00	R\$ 28,60	R\$ 2.002,00	R\$ 46,62	R\$ 3.263,40	R\$ 39,87	R\$ 2.790,90
73	Colher de dentina	UND	10	70	R\$ 17,80	R\$ 1.246,00	R\$ 21,33	R\$ 1.493,10	R\$ 18,69	R\$ 1.308,30	R\$ 19,27	R\$ 1.348,90
74	Aplicador de dycal	UND	10	70	R\$ 15,30	R\$ 1.071,00	R\$ 6,75	R\$ 472,50	R\$ 16,07	R\$ 1.124,90	R\$ 12,71	R\$ 889,70
75	Porta matrix 5mm	UND	5	50	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00	R\$ 15,66	R\$ 783,00	R\$ 48,20	R\$ 2.410,00	R\$ 36,59	R\$ 1.829,50
76	Broca diamantada 1011	UND	20	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
77	Broca diamantada 1012	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
78	Broca diamantada 1013	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
79	Broca diamantada 1014	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
80	Broca cirúrgica 702	UND	10	100	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 19,87	R\$ 1.987,00	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00
81	Broca diamantada 1031 KGL	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
82	Broca diamantada 1033 OPTIONL	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
83	Broca diamantada 1034 OPTIONL	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
84	Broca diamantada 1035 OPTIONL	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
85	Broca diamantada 1090 OPTIONL	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
86	Broca diamantada 3168 OPTIONL	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
87	Broca diamantada 3195 OPTIONL	UND	10	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00
88	Cureta de gracy N. 5-6	UND	5	40	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00	R\$ 13,35	R\$ 534,00	R\$ 71,19	R\$ 2.847,60	R\$ 50,78	R\$ 2.031,20
89	Cureta de gracy N. 7-8	UND	5	40	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00	R\$ 13,35	R\$ 534,00	R\$ 71,19	R\$ 2.847,60	R\$ 50,78	R\$ 2.031,20
90	Cureta de gracy N. 11-12	UND	5	40	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00	R\$ 13,35	R\$ 534,00	R\$ 71,19	R\$ 2.847,60	R\$ 50,78	R\$ 2.031,20
91	Cureta de gracy N. 13-14	UND	5	40	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00	R\$ 13,35	R\$ 534,00	R\$ 71,19	R\$ 2.847,60	R\$ 50,78	R\$ 2.031,20
92	Cureta McCall1-10 Millenium	UND	5	40	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00	R\$ 13,35	R\$ 534,00	R\$ 71,19	R\$ 2.847,60	R\$ 50,78	R\$ 2.031,20
93	Lima para osso 1.12L	UND	5	40	R\$ 78,20	R\$ 3.128,00	R\$ 121,41	R\$ 4.856,40	R\$ 82,11	R\$ 3.284,40	R\$ 93,91	R\$ 3.756,40
94	Poten dapen	UND	5	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 7,25	R\$ 725,00	R\$ 5,98	R\$ 598,00
95	Foceps adulto n°16	UND	5	100	R\$ 102,90	R\$ 10.290,00	R\$ 85,05	R\$ 8.505,00	R\$ 108,05	R\$ 10.805,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00
96	Foceps adulto n°151	UND	5	100	R\$ 102,90	R\$ 10.290,00	R\$ 85,05	R\$ 8.505,00	R\$ 108,05	R\$ 10.805,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00
97	Foceps adulto n°150	UND	5	100	R\$ 102,90	R\$ 10.290,00	R\$ 85,05	R\$ 8.505,00	R\$ 108,05	R\$ 10.805,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00
98	Foceps adulto n°69	UND	5	40	R\$ 102,90	R\$ 4.116,00	R\$ 85,05	R\$ 3.402,00	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80
99	Foceps adulto n°17	UND	5	40	R\$ 102,90	R\$ 4.116,00	R\$ 85,05	R\$ 3.402,00	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80
100	Foceps adulto n°18R	UND	5	100	R\$ 102,90	R\$ 10.290,00	R\$ 85,05	R\$ 8.505,00	R\$ 108,05	R\$ 10.805,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00
101	Foceps adulto n°18L	UND	5	100	R\$ 102,90	R\$ 10.290,00	R\$ 85,05	R\$ 8.505,00	R\$ 108,05	R\$ 10.805,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Ourém**  
trabalhando para todos

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	PPF CNPJ: 07.606.575/0001-00	V. TOTAL	LCB PONTES CNPJ: 17.763.550/0001-65	V. TOTAL	ESTRUTURAL CNPJ: 36.284.019/0001-54	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
102	Foceps infantil n°6	UND	5	40	R\$ 102,90	R\$ 4.116,00	R\$ 85,05	R\$ 3.402,00	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80
103	Foceps infantil n°1	UND	5	40	R\$ 102,90	R\$ 4.116,00	R\$ 85,05	R\$ 3.402,00	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80
104	Foceps infantil n°4	UND	5	40	R\$ 102,90	R\$ 4.116,00	R\$ 85,05	R\$ 3.402,00	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80
105	Foceps infantil n°2	UND	5	40	R\$ 102,90	R\$ 4.116,00	R\$ 85,05	R\$ 3.402,00	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80
106	Revelador 500 ml	UND	1	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 40,43	R\$ 4.043,00	R\$ 31,53	R\$ 3.153,00
107	Fixador 500 ml	UND	1	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 40,43	R\$ 4.043,00	R\$ 31,53	R\$ 3.153,00
108	Protetor de tireoide para pacientes adulto	UND	1	7	R\$ 256,75	R\$ 1.797,25	R\$ 202,29	R\$ 1.416,03	R\$ 269,59	R\$ 1.887,13	R\$ 242,88	R\$ 1.700,16
109	Avental rx plumbífero adulto	UND	1	10	R\$ 1.137,60	R\$ 11.376,00	R\$ 873,45	R\$ 8.734,50	R\$ 1.194,48	R\$ 11.944,80	R\$ 1.068,51	R\$ 10.685,10
110	Avental rx plumbífero adulto	UND	1	10	R\$ 1.137,60	R\$ 11.376,00	R\$ 873,45	R\$ 8.734,50	R\$ 1.194,48	R\$ 11.944,80	R\$ 1.068,51	R\$ 10.685,10
111	Kit de polimento de resina 12 peças	KIT	1	80	R\$ 492,70	R\$ 39.416,00	R\$ 220,52	R\$ 17.641,60	R\$ 517,34	R\$ 41.387,20	R\$ 410,19	R\$ 32.815,20
112	Câmara escura de revelação odontológica	CX	1	10	R\$ 374,70	R\$ 3.747,00	R\$ 294,90	R\$ 2.949,00	R\$ 393,44	R\$ 3.934,40	R\$ 354,35	R\$ 3.543,50
113	Filme radiográfico intra-oral	CX	1	100	R\$ 337,75	R\$ 33.775,00	R\$ 265,77	R\$ 26.577,00	R\$ 354,64	R\$ 35.464,00	R\$ 319,39	R\$ 31.939,00
<b>VALOR MÉDIO TOTAL ESTIMADO</b>												<b>R\$ 756.984,03</b>